
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 115/2022/CTS/ARA, DE 15 DE JULHO DE 2022. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os seguintes professores para constituírem o Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Engenharia de Computação, do Centro de 
Ciências, Tecnologias e Saúde da Universidade Federal de Santa Catarina, sob a presidência da 
professora Analúcia Schiaffino Morales, SIAPE nº 2057525, atribuindo-lhes até 01 (uma) hora 
semanal de carga administrativa, com vigência de 14 de julho de 2022 a 13 de julho de 2024: 

 

MEMBROS SIAPE 

Alison Roberto Panisson 1111564 

Andréa Sabedra Bordin 1054011 

Fábio Rodrigues De La Rocha 1781774 

Luciana Bolan Frigo 1805632 

Evy Augusto Salcedo Torres 1611660 

 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2022-07-21T10:02:43-0300




